
PROmacula® lutein Weichkapseln  Verpflichtende Informationen gem. Art. 9 LMIV - Seite 1/2 

Verpflichtende Informationen/Angaben gemäß Art. 9, Abs. 1 Lebensmittelinformationsverordnung 
(EU 1169/2011 vom 25.10.2011) 

 

 

a) (Sach)-Bezeichnung 

PROmacula® lutein Weichkapseln 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät) 
Zum Diätmanagement bei Altersbedingter Makuladegeneration (AMD) 
Studiengeprüfte Zusammensetzung nach AREDS2 mit 10 mg Lutein 
 
 

b) Verzeichnis der Zutaten 

Vitamin C, natürliches Vitamin E, Gelatine (vom Rind), pflanzliches Öl, Glycerol, Zinkoxid, Lutein 
Extrakt, Trennmittel Siliciumdioxid, Lecithin, Zeaxanthin, Kupfersulfat, Farbstoffe (Chlorophyll-
Kupfer-Komplex, Titandioxid, Eisenoxid) 
 
 

c) alle in Anhang II (Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen) angeführten 
Zutaten, die bei der Herstellung des Lebensmittels verwendet werden 

Enthält keine Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen. 
 
 

d) Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten 

 

 pro Tag 
(2 Kapseln) 

pro 100 g 
 

Vitamin C 500 mg 26 285 mg 

Vitamin E 268 mg 14 089 mg 

Zink 80 mg 4 206 mg 

Kupfer 2 mg 105 mg 

Lutein 10 mg 526 mg 

Zeaxanthin 2 mg 105 mg 

 
 

 

e) Nettofüllmenge  

Packung zu 60 Weichkapseln: 57,1 g 

Packung zu 180 Weichkapseln: 171,2 g 
 
 

f) Mindesthaltbarkeitsdatum - im Fernabsatzgeschäft ausgenommen 
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g) besondere Anweisungen für die Aufbewahrung und/oder die Verwendung 

Verzehrempfehlung: Zweimal täglich eine Kapsel mit ausreichend Flüssigkeit zu oder nach einer 
Mahlzeit einnehmen. Bei weiteren Fragen zum Verzehr wenden Sie sich bitte an Ihren Arzt oder 
Apotheker. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Vor der ersten Einnahme und bei Änderungen 
der Einnahme ist eine Rücksprache mit Ihrem Arzt erforderlich. 

Kein vollständiges Lebensmittel.  

Trocken, lichtgeschützt und nicht über Raumtemperatur (25°C) lagern. 

Für kleine Kinder unerreichbar aufbewahren. 
 

 

h) Name oder Firma (und die Anschrift) des Lebensmittelunternehmers 

Lenus Pharma GesmbH 
Seeböckgasse 59 
A-1160 Wien 
Tel: 01/405 14 19 
Fax: 01/405 14 19-20 
Mail: office@lenuspharma.com 
 
 

i) bis k) – nicht anwendbar 

 
 

l) Nährwertdeklaration 

 
 pro Tag 

(2 Kapseln) 
pro 100 g 

Brennwert kJ/kcal 12 / 3 633 / 152 

Fett <0,5 g 7,6 g 

- davon gesättigte Fettsäuren <0,1 g 1,0 g 

Kohlenhydrate <0,5 g 8,9 g 

- davon Zucker 0 g 0 g 

Eiweiß <0,5 g 15,4 g 

Salz <0,01 g 0,25 g 
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